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E.S.E Carmen Emilia Ospina
NIT. 813.005.265-7
Www.esecarmenemiliaospina.gov.co
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RESOLUCION No..
¢ p6DIC 2019 >
POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO PARCIAL DE CESANTIAS

La Gerente de la Empresa Social de Estado “Carmen Emilia Ospina *, en uso de sus atribuciones
legales y estatutarias, y

CONSIDERANDO

Que la Sefiora CARMENZA GUTIERREZ ANDRADE Identificada con la cedula de ciudadania
No 36.168.388 de Neiva, desempefiando el cargo de AUXILIAR DEL AREA DE LA SALUD en
la Empresa Social de Estado Carmen Emilia Ospina.

Que solicita el pago parcial de las Cesantfas con el fin de realizar mejoras a la vivienda de su
propiedad ubicada en la Carrera 22 No 12 - 25, Identificada con Matricula Inmobiliaria No 200-
92781.

Que la funcionaria anexa solicitud de retiro parcial de las cesantias No 1000036168388008,
Contrato Civil de Obra, documento de identificacién del contratista, Fotografias de la vivienda a
mejorar, Certificado de Tradicién, Certificacion expedido por el Fondo Nacional del Ahorro.

En virtud de lo anterior,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Autorizar al FONDO NACIONAL DEL AHORRO para que realice el
pago parcial de las cesantias a favor de la funcionaria CARMENZA GUTIERREZ ANDRADE
Identificada con la cedula de ciudadania No 36.168.388 de Neiva, por un valor de TRES
MILLONES DE PESOS ($ 3.000.000) MCTE.

ARTICULO SEGUNDO: Presentar evidencia de la inversién al Area de Talento Humano, con el
fin de hacer seguimiento para garantizar el adecuado manejo de los recursos que tienen como
finalidad realizar las respectivas mejoras a la vivienda de propiedad de la funcionaria dando
cumplimiento a lo consagrado en el Articulo 3 del Decreto 2076 de 1967 articulo 21 de la Ley
1429 dé 20010, Articulo 256 del Cédigo Sustantivo del Trabajo.

A PAOLA LOSADA CARDOZA LUZ ANGELA NARVAEZ CERQUERA
Subgerente

dlizado I Talento Humano Profesional en Derecho |aborary=Skguridad Social

“Servimos con Excelencia Humana”

Zona Norte Zona Oriente Hospital Canaima Zona Sur

—— !
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Neiva 22 De Noviembre De 2019

DOCTORA

ERIKA PAOLA LOSADA CARDOZA
GERENTE

ESE CARMEN EMILIA OSPINA

CORDIAL SALUDO:

Comedidamente me permito solicitar a usted, me sean Pagadas mis cesantias
parciales que se encuentran depositadas en el Fondo Nacional de Ahorro con el
objetivo para hacerle mejoramiento a mi vivienda por un valor de $ 3'000.000 (Tres
millones) en la direccién Carrera 22 # 12 25 Barrio Villa Amarilla/ 12 etapa.

Agradezco de antemano sy atencion prestada.

Atentamente:

&

S

CARMENZA GUTIERREZ ANDRADE
C.C: 36.168.388 DE NEIVA- HUILA

CEL: 320 221 7466 C}/ /‘\N? A d\/



SOLICITUD DE RETIRO DE CESANTIAS
Diligencie este formato pararetiro de Cesantias parcial o definitiva segun requisitos, o omita ninguna casilla.
Tipe de solicitud a tramitar: RETIRO DE cEsA NTIAS: PARCIAL: (] DEFINITIVO: [ __| Monto solicitado: ¢
1. INFORMACION PERSONAL

: BRI
No.Documento identidac: X6 [ 88 AR Y 36168388
@f.—{fbta‘l_ Lan ?.""‘\,, i éb' LI Critl A/VLJ A c{ &

1000036 168388008 j fna

AHORIRG

Tipo Documento: T, e X CE

L Cetvern 28 o 4 fag ['F'W\.L-‘u [N eV o
AR WAL B 2022l By e

Nombre o razén sacial empleador: Identificacion Entidad o Emprasa: [;_5] C.E.ﬂg-‘lT | No.:

3. RETIRO DE CESANTIAS (Marcar s6lo una opcion de retiro,

. 4 i } ; ¢ ; {F i
o Abono a créditos ENA dal conygua No, Capital disminucian da tiempo | Capital disminucion valay de cunta | | Cuntas futuras
" - L

= Compra de vivienda o lote

e r— g v . |
L | Construccisn devivienda o rgjora L} Educacian | “_j Liberacion de zsravame hipoteeasio |
= " ¥ CR i () Retiro por desvinculacion labaral [iae | ("
= Retiro fallecidos L_J Retira por desvinculacion laboral L J dej'!nd!a s \__J Comprade accionas 13

: 3.1 INFORMACION PARA EL PAGD DIRECTAMENTE AL AFILIADD
Datos Bancarios; Tipos de Cuenta

Entidad bancaria: No. Cuenta bancaria:
Ahorros Corriente

d Pagoe ventanilla banco convenio:

S E 1390 par ventanilla se realizara a través de las entidades bancarias que tienen con

4. INFORMACION PARA PAGO A 1B

Tipo Documento: G0 C.Es NIT: No. Documento Identidad;:

venio con el Fondo Nacional del Ahorro.

RCERQS /APODERADO CESANTIAS

= Datos Bancarios: Tipos de Cuenta Entidad bancaria: No. Cuenta bancaria: {
Ahorros { Corriente

- Pago ventanilla banco convenio:

5. DECLARACIONES Y AUTORIZACIONES

1. De canformidad con lo previsto en la Ley 1266 de 2008 y la Ley Estatutaria 1581 de 2012 y la politica de tratamiento da datos GC-PO-TD del FNA, publicada en I3

pagina web www.fna.gov.co, esta informacisn sera utilizada exclusivamente en el desariollo de las funciones asignadas legalmente al FNA en los términas y
condiciones que establecen las citadas normas. ;
oo Dedaro que la informacicn aqui suministrada es auténtica ¥ veraz,
3. Dedaro haber leido cuidadosamente e} contenido del aviso de privacidad del FNA y haberlo comprendido
. Implicaciones y autoriza el uso de mi informacién personal y financiera al FNA para los fines mencionados.

4. Autorizo irrevocablementa al Fonda Nacional del Ahorro - FNA, para verificar la informacién a trav

a cahalidad, razan paor la cual entiendo sus alcances Y 5US

s de los medios que considere conveniente,

Autorizo al FNA

aenviar mensajes de contenido institucional, informativo y comercial a través ce:

No Celular [Si] |

ol Fisico (2] (M3

Correo electronico | &

"Autorizo que el ENA envie extractos de mi cuenta de Ahorro Voluntario, Cesantias Yreporte anual de costos a través de;

0 g

Firma del Solicitante; v e

(1) )\% [CE] No. Documen(ﬁ’ dw‘tidad:

Correo electronico | 81

20/68 3

ACPE 009 v

~ 6.ESPACIO EXCLUSIVO FNA

Nombre ¥ C.C. Asesor Comercial: Fecha radicacion:

Punto de Atencidn:

Fondo en Linea Peisana expuesia pliblicamente (PEP);
CONSTANCIA DE RECIBIDO RETIRO DE CESANTIAS
Constancia de recibide No: 1000036168388008
38168388
Nembre del asesor comercial: Funto de atencidn: Fondo en Linea

ACEFONN0



fna

AHORRO'

EL FONDO NACIONAL DEL AHORRO

HACE CONSTAR

Que segtn el extracto de cesantias procesado por el sistema, el(la) sefior(a) GUTIERREZ ANDRADE CARMENZ?A
identificado(a) con cédula de Ciudadania nimero 36.168.388 es afiliado(a) desde hace 229 meses con la(s) siguiente(s)
entidad(es): : b ,

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CARMEN EMILIA OSPINA (AC'f' APORTANTE ) $4.733.865

A la fecha tiene un saldo de CUATRO MILLONES SETECIENTOS TREINTA'Y TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y
CINCO PESOS CON 00/100 PESOS M/CTE (4.733.865). ¢

Lo anterior seguin extracto de cesantias anexo.

Dada en Bogots a los diecinueve(19) dias del mes de noviembre de 2019,

| §lay 10t

ALEXANDRA PATRICIA OLAYA DAJER
J_efe Division Cesantias

Generado por : JHON BREYNER ESCOBAR RODRIGUEZ

Pinto de Atencién Principal - Correspondencia Sede Principal Partal web: www. fna.gov.co
Calle 12 No, 65 - 11 Puente Aranda, Bogota - Colambia Cra. 65 No. 11 - 83 Puente Aranda, Bogotd - Colombia Fm:ebouk:\mw.facr'l:t\::k‘,t om/FNAColombia
Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 5:00 pum. Télefono: (+571) 307 7070 Twitter: csFNAahoro
Sabado de 9,00 a.m, a 1:00 pm. Linea Gratuita: 01 2000 57 7070 Notificaciones judieialas:
Linea de legalizaciom 01 300012 3362 netificacionesjudicialestfra.govco
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CI&S siFogafin : G stinyoens




La validez de este documento podra verificarse en la pagina www.snrbotondepago.gov.colcertificado/

I SHH L,'m,;g,;;r,‘-; OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE NEIVA
T CERTIFICADO DE TRADICION
MATRICULA INMOBILIARIA
Certificado generado con el Pin No: 191115590025322664 Nro Matricula: 200-92781
Pagina 1

Impreso el 15 de Noviembre de 2019 a las 08:39:46 AM
"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina
CIRCULO REGISTRAL: 200 - NEIVA DEPTO: HUILA MUNICIPIO: NEIVA VEREDA: NEIVA
FECHA APERTURA: 23-02-1993 RADICACION: 1993-02242 CON: ESCRITURA DE: 06-01-1993
CODIGO CATASTRAL: 41001 010506230003000COD CATASTRAL ANT: 010500230003000

ESTADO DEL FoLio: ACTIVO

DESCRIPCION: CABIDA Y LINDEROS

LOTE, CON EXTENSION APROXIMADA DE 112.00M2., ALINDERADO COMO CONSTA EN LA ESCRITURA No.06 DEL 6 DE ENERO DE 1.693 NOTARIA
SEGUNDA DE NEIVA. SEGUN DECRETO 1711 DE 08-07/84. Y LA CASA DE HABITACION ALLI CONSTRUIDA, CON LAS ESPECIFICACIONES QUE

COMPLEMENTACION:

ESTE LOTE HAGE PARTE DEL LOTEADO POR ESCRITURA #06 DE ENERO DE 1993, NOTARIA 2A. DE NEIVA, INSCRITA A LOS FOLIOS DE
MATRICULA INMOBILIARIA NUMEROS 200-0092773, 200-0092774, 200-0092775, 200-0092777, 200-0092778, 200-0023802, 200-0023809, 200-0023814,
200-0023815, 200-0023855, 200-0023856, 200-0023857, 200-0023858, 200-0023859, 200-0023860, 200-0023867, 200-0023868, 200-0023869, 200-0023877,
200-0023878, 200-0037894, 200-0023895, 200-0080411 Y 200-0080412 POR LA EMPRESA DE VIVIENDA POPULAR DE NEIVA-EMVINEIVA, DEL QUE
HUBO, EN MAYOR EXTENSION, POR COMPRA A LA SOCIEDAD URBANIZACIONES, VIVIENDA Y CONSTRUCCIONES LTDA.-URVICON LTDA., SEGUN
ESCRITURA #2409 DE 31 DE DICIEMBRE DE 1990, NOTARIA 3A. NEIVA, REGISTRADA EL 14 DE FEBRERO DE 1991 A LOS FOLIOS DE MATRICULA
INMOBILIARIA NUMEROS 200-0058189 A LA 200-0058202, 200-0056211 A LA 200-0058230, 200-0079719 A LA 200-0079229, 200-0057173 A LA 200-
0057188, DE LA 200-0057190 A LA 200-0057198 Y DE LA 200-0057093 A LA 200-0057117.- LA SOCIEDAD URVICON LTDA. ADQUIRIO, EN MAYOR
EXTENSION, POR APORTE QUE LE HIZO LA SOCIEDAD DUQUE RENGIFO S. EN C., SEGUN CONSTA EN LA ESCRITURA #1691 DE 12 DE
SEPTIEMBRE DE 1979, OTORGADA EN LA NOTARIA 1A, DE NEIVA, REGISTRADA EL 18 DE SEPTIEMBRE SIGUIENTE AL FOLIO DE MATRICULA 200-
0018891.- LA SOCIEDAD DUQUE RENGIFO S. EN C. ADQUIRIO ASI: PARTE, POR COMPRA A LA SOCIEDAD URBANIZADORA NEIVA LTDA., SEGUN
CONSTA EN LA ESCRITURA #557 DE 9 DE ABRIL DE 1979, OTORGADA EN LA NOTARIA 1A. DE NEIVA, REGISTRADA EL 23 DE LOS MISMOS MES Y
A\Q EN EL FOLIO DE MATRICULA #200-001 6681 Y PARTE, POR COMPRA, EN MAYOR EXTENSION, A MAXIMILIANO FRANCISCO DUQUE PALVA,
SEGUN ESCRITURA #2299 DE 9 DE NOVIEMBRE DE 1976, NOTARIA 1A, DE NEIVA, REGISTRADA EL 13 DE DICIEMBRE SIGUIENTE AL FOLIO DE
MATRICULA INMOBILIARIA NUMERO 200-0004655.- LA SOCIEDAD URBANIZADORA NEIVA LTDA., ADQUIRIO, EN MAYOR EXTENSION, POR COMPRA
QUE HIZO A MAXIMILIANO DUQUE PALMA SEGUN ESCRITURA #297 DE 22 DE FEBRERO DE 1977, OTORGADA EN LA NOTARIA PRIMERA DE NEIVA,
REGISTRADA EL 2 DE MARZO SIGUIENTE AL FOLIO DE MATRICULA INMOBILIARIA NUMERO 200-0008351.- MAXIMILIANG FRANCISCO DUQUE
PALMA ADQUIRIO, TAMBIEN EN MAYOR EXTENSION POR COMPRA QUE HIZO A MAXIMILIANO DUQUE GOMEZ, SEGUN ESCRITURA #23 ENERO 14

DE 1970, NOTARIA 1A. NEIVA, INSCRITA FEBRERO 12 DE 1970 EN EL LIBRO 10., TOMO 20., PAGINA 70, PARTIDA 356.-

DIRECCION DEL INMUEBLE
Tipo Predio: URBANGQ
1) CARRERA 22 # 1A-25 LOTE 3 MANZANA 3 URBANIZACION VILLA AMARILLA

MATRICULA ABIERTA CON BASE EN LA(s) SIGUIENTE(s) (En caso de integracion y otros)
200 - 23802

ANOTACION: Nro 001 Fecha: 23-02-1 993 Radicacién: 1993-02242 P R
Doc: ESCRITURA 06 DEL 06-01-1993 NOTARIA ZA DE NEIVA VALOR ACTO: 50 g
ESPECIFICACION: OTRO: 999 LOTEO

PERSONAS QUE INTERVIENENVEN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,I-Titular de dominio incompleto)

A: EMPRESA DE VIVIENDA POPULAR DE NEIVA EMVINEIVA X

ANOTAGION: Nro 002 Fecha: 22-10-1993 Radicacion: 1993-14919




La validez de este documento podra verificarse en la pagina www.snrbotondepago.gov.co/certificado/

OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE NEIVA
CERTIFICADO DE TRADICION
MATRICULA INMOBILIARIA

Certificado generado con el Pin No: 191115590025322664 Nro Matricula: 200-92781
Pagina 3

Impreso el 15 de Noviembre de 2019 a las 08:39:46 AM
"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina

El interesado debe comunicar al registrador cualquier falla o error en el registro de los documentos
USUARIO: Realtech

TURNO: 2019-200-1-111557 FECHA: 15-11-2019
EXPEDIDO EN: BOGOTA

El Registrador: JAIRO CUSTODIO SANCHEZ SOLER
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MUEBLES Y CREACIONES

FABIO NELSON COLLAZOS 22 DE Noviembre DE 2019
RUT No. 7.716.734-7 COTIZACION NO. 002
NEIVA — HUILA

3125961153

Presupuesto para:

Carmenza Gutiérrez Andrade
CC 36.168.388

Proyecto casa CRA22# 1 A 25
Barrio Villa Amarilla

Descripcion:

Fabricacion y montaje de cuatro puertas de alcoba y una para bafio, elaboradas en estructura de
madera y marcos en madera, terminacién color aparente en melamina de 5.5 con cerraduras
genéricas gama media, herrajes acabados en cromo, valor total $3.000.000 cubre desplazamiento
y montaje de puertas.

DESCRIPCION VALOR TOTAL
S PUERTAS $3.000.000
(4) HABITACION

(1) BANO

Forma de pago:
Inicio de obra 50% total obra y el 50% restante con la culminacion entrega y a conformidad del
contratante, tiempo de entrega 15 dias habiles desde la fecha de inicio.
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DIAN

Bmisan drbsassion y/ b ansa nsarsoe

Espac reservado para 'a DIAN

i
i
i
5 Numara de Idenllﬁcamén Tnbu&ana (NIT):
? 7 1 6 i
| SO
|
b S el

p24 Tipo de cnn'ub 1)’0!’“\,
?Persona natural o sucesmn lllqutda

iLugar de EXdeI{‘.iOH
[CDLOMBIA

2. Congeplo | 1T3 .Aciuallzacién cle oflclo

Formulario del Registro Unico Tributario

Hoja Principal

|

6 DVJ 12. Dlreman seccional

dala]7]

rrrrrrr N s T

impuestes y Aduanas da Newa

e

14580499141

804991

4. Numero de formulario

i

7212489

9

ﬂ!!!lﬂll)lNIL

84

! 14. Buzdn eleclron ico

IDENTIFICACION

=
'J‘

Tl;uc; de documento:
C dula de ciudadania

1i noy
1

W} 28. Ndmere de idamiﬁceciénm"

HE a0 67 3|4f

28 Dapsrtamanlo:
Huila

[1]6]9]

131 anar apeiiu}n |

_COLLAZO"‘:

135 Razén social

32 Segundo apeliido

33, Primer nombre 34. QOtros nembres

SOTO

FABIO {NELSON

6 Nombre cor “ETC]&{

TS?. Sigia

0 L S— o Y

138 Pais
COl OMBIA

1! Diraccidn prancipal

CR 25 21 10

¥ 42 Correo eleclrbmcn

| 39. Depanamemo
,Hulla

U'ﬂiCAl‘!’.JN

o 40. Cludad.'Mum(.:plc
4

Neiva

pos‘:a,

e 44 Teiu‘\fom;-{

145, Teléranu 2

nelco703@hotmailcom [TIAR T AT T T T Tshalzlslelellalslsl [RT T LIITITITIITIL
CLA:,'F!CACEON i
. Acti\'ll"ad ecu.m.mica i Ocupanion I it
. _ Actividad prin::ipal & _.__A.I_:“_Vi; dsrrun-!a:.n il tivid B i b5 N ...LAM_52, 7h;1‘m;ero i
; i 4 ‘uﬂdigD 1 47. Fecha inicio actividad: | | | 48. Cadige: : 43, Fecha inicia activiaad: 50. Codige 1 1 2 §1. Codigo establecimiantos
il i TR A e BT R e A
'?",-,',1..-- 12 0 150 910 3] [ N _I[:‘ : _jA 5 i I TE e, T Ll |_l_ | |
! . sponsabllidades, Calidades y Atributos
% !7727! Bl At el wln E 13_! 14 | 15 |
ot | ' e
3. Godgo, 4 9] [ I _LA;1 4 A L -

i 49 No responsable de IVA

54

Exportaciores

12

I IMPOR‘MNT&‘ Sin perpuicm de las autuailzacioma a que haya Iugar. ln Inscrlpclon en el Roglslm Unico Trihutarlo RUT mndré viguncla induﬂnlda y an consenunncia no so euiglra su mnova
= S " Para uso exclusivo de la DIAN

60. No. da Folios: r J,,_,l,‘?_f

59. Anexos: 61, Fecha:

- fesset
I J NO | X |
La nlme‘]BGlOn rumtnnstradd a fraves del formulario oficial de | IIISGn;)"IDI‘n actualizacion, suspensidn
y sancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos sumiristradss se adslantardn los procedimientos administrativos
% sancionalonos o de suspension, segun el caso.

, Paragrafo del articulo 1.8.1.2.20 del Decrelo 1625 de 2016

! Fuma del solicitante:

Sin perjuicio de Ias verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada

| 284 Nombre ACTUACION DE OFICIO AUTOMATICA
i
| 985. Cargo:

Fecha generacidn documento PDF: 03-06-2019 02:0{-}:21PN;



